
 
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA 
ESTADO DO PARANÁ I CNPJ: 75.697.094/0001-07 

 

Site: www.tomazina.pr.gov.br I E-mail: 
pmtomazina@uol.com.br 

 

Praça Tenente João José Ribeiro, 99 - Centro, Tomazina - PR. 
CEP: 84935-000. Telefone I Fax: (43) 3563-1133 

 
 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA  N.º 088/2021 
 
 

O senhor Flávio Xavier de Lima Zanrosso, Prefeito do Município 

de Tomazina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, Visando à 

manutenção do princípio da continuidade do serviço público, com vistas a 

garantir o direito à saúde, e considerando o desfalque de motoristas da 

Secretaria Municipal de Saúde, em razão de sua contaminação pelo COVID19 

  
 

R E S O L V E: 
 
 

1 – Que o servidor comissionado VALDEMAR EMILIANO DOS 

SANTOS, ocupante do cargo de Assessor do Prefeito, previsto na Lei Municipal 

n.º 495/2020, atue em caráter precário, temporário e urgente, nas atividades 

do cargo de Motorista, até que seja realizado procedimento regular para a 

substituição temporária de servidores do referido cargo. 

2 – Que a Diretoria de Recursos Humanos, juntamente com a 

Secretaria Municipal de Saúde, proceda à avaliação, planejamento e 

realização de procedimentos regulares destinados ao suprimento de futuras 

vacâncias decorrentes de COVID-19, por todos os meios permitidos pela 

legislação aplicável. 

 

CUMPRA-SE     -     REGISTRE-SE     -     PUBLIQUE-SE 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tomazina, em 

13 de abril de 2021. 

 

 
_______________________________________ 

FLÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO 
Prefeito do Município de Tomazina 

 

http://www.tomazina.pr.gov.br/

